
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.394 - Ano 2025 – Sexta-feira, 03 de outubro de 2025. 

1 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 
Comissão de Contratação 

Processo Administrativo Nº: 020/2024-
PMSC/FMAS/SEDUC 

Pregão Eletrônico Nº 004/2024-PMSC/FMAS/SEDUC  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2025- PMSC/FMAS/SEDUC 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 004/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC e Processo Administrativo nº020/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

- PE. Contratada: empresa: PARAIBANA PEÇAS LTDA - EPP, 

inscrita no CNPJ (MF) n° 10.585.099/0001-94, pessoa jurídica 

de direito privado, estabelecida na Rua Maestro Carlos Gomes 

nº089, centro Bodocó - PE, neste ato representada pelo sócio 

proprietário o Sr. Joerton Clementino Galindo, brasileiro, 

casado, comerciante,empresário, portador(a) da Carteira de 

Identidade nº 4332249 SSP/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 

543.967.434-91, residente e domiciliado na rua Naelson 

Araújo,n°416, primeiro andar,centro  na cidade de Bodocó PE, 

Vencedora no item/lote (12) OBJETO:Eventual fornecimento 

de Pneus e Câmara de AR e Protetores, destinados a frota de 

veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias, pertencente ao 

Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 

12(doze) meses, conforme edital do Pregão eletrônico 

(Registro de Preços) nº 004/2024- PMSC/FMAS/SEDUC e 

Processo Administrativo nº020/2024-PMSC/FMAS/SEDUC. 

Valor Global Contratado R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois 

mil e quatrocentos reais) 

 

Santa Cruz, 03 de outubro de 2025 

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da 

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças 

 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°002/2024-FMAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 001/2024/FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º002/2024/FMAS CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, 

neste ato representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO 

GUIMARÃES SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no 

CPF sob o nº.XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº 

XXXXXXX-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz 

Laureano, Nº305, centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de 

Pernambuco, por intermédio do FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ, CONTRATADA: SILVAN 

EDNA GOMES G. MENDES, CNPJ:08.832.392/001-67 Pessoa 

jurídica de direito estabelecida na rua José Costa de Lima, 

n°167, bairro de ouro Preto/PE, neste ato representada pelo 

representante legal Sra. Silvan Edna Gomes Guimarães 

Mendes, brasileira,casada,comerciante, portadora do CPF: 

034.XXX.XXX-75, e da cédula de identidade n° 6.XXXXX2-

SSD/PE, residente na cidade de Petrolina. 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e 

não perecíveis), e materiais de limpezas, destinado a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, para suprir a necessidade do 

Programa Cozinha Comunitária do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação o prazo de vigência deste Termo 

de Contrato é de 12 (doze) meses, com início a partir da data 

de assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 

106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); 

com início em 24/07/2025 com término em 24/07/2026. 

 

SANTA CRUZ – PE, 24 DE JULHO DE 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.394 - Ano 2025 – Sexta-feira, 03 de outubro de 2025. 

2 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SANTA CRUZ 

CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDOS SILVA 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°003/2024-FMAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 001/2024/FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º002/2024/FMAS CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, 

neste ato representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO 

GUIMARÃES SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no 

CPF sob o nº.XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº 

XXXXXXX-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz 

Laureano, Nº305, centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de 

Pernambuco, por intermédio do FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ, CONTRATADA: 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS MENDES E GUIMARÃES,CNPJ: 

33.327.342/0001-70 Pessoa jurídica de direito estabelecida na 

Av. Fernando Bezerra Farias, n°820, bairro: Antônio Cassimiro 

na cidade de Petrolina/PE, neste ato representada pelo 

representante legal Sr. Elias Mendes Marinho Filho, 

brasileiro,casado em comunhão parcial de bens,empresário, 

portador do CPF: 009.XXX.XXX-89, e da cédula de identidade n° 

6XXXXX6-SSD/PE, residente e domiciliado na rua José Costa 

Lima, n° 167, andar 1, ouro preto na cidade de Petrolina/PE. 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e 

não perecíveis), e materiais de limpezas, destinado a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, para suprir a necessidade do 

Programa Cozinha Comunitária do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação o prazo de vigência deste Termo 

de Contrato é de 12 (doze) meses, com início a partir da data 

de assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 

106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); 

com início em 24/07/2025 com término em 24/07/2026. 

SANTA CRUZ – PE, 24 DE JULHO DE 2025. 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SANTA CRUZ 

CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDOS SILVA 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 001/2024/FMAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 001/2024/FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024/FMAS,CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, 

neste ato representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO 

GUIMARÃES SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no 

CPF sob o nº XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº 

XXXXXXXXX-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz 

Laureano, Nº305, centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de 

Pernambuco por intermédio do FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ , CONTRATADA: SILVAN 

EDNA GOMES G. MENDES, CNPJ:08.832.392/001-67 Pessoa 

jurídica de direito estabelecida na rua José Costa de Lima, 

n°167, bairro de ouro Preto/PE, neste ato representada pelo 

representante legal Sra. Silvan Edna Gomes Guimarães 

Mendes, brasileira,casada,comerciante, portadora do CPF: 

034.XXX.XXX -75, e da cédula de identidade n° 6.XXXXX2-

SSD/PE, residente na cidade de Petrolina. 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e 

não perecíveis), e materiais de limpezas, destinado a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, para suprir a necessidade do 

Programa Cozinha Comunitária do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação do prazo de vigência da ata de 

registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 

por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.394 - Ano 2025 – Sexta-feira, 03 de outubro de 2025. 

3 

conforme o art. 84º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. 

(Fornecimento contínuo); com início em 24/07/2025 com 

término em 24/07/2026. 

SANTA CRUZ – PE, 24 DE JULHO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA 

CRUZ 

CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDOS SILVA 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 002/2024/FMAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 001/2024/FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024/FMAS,CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, 

neste ato representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO 

GUIMARÃES SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no 

CPF sob o nº XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº 

XXXXXXXXX-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz 

Laureano, Nº305, centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de 

Pernambuco, por intermédio do FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ, CONTRATADA: 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS MENDES E GUIMARÃES,CNPJ: 

33.327.342/0001-70 Pessoa jurídica de direito estabelecida na 

Av. Fernando Bezerra Farias, n°820, bairro: Antônio Cassimiro 

na cidade de Petrolina/PE, neste ato representada pelo 

representante legal Sr. Elias Mendes Marinho Filho, 

brasileiro,casado em comunhão parcial de bens,empresário, 

portador do CPF: 009.XXX.XXX-89, e da cédula de identidade n° 

6XXXXX6-SSD/PE, residente e domiciliado na rua José Costa 

Lima, n° 167, andar 1, ouro preto na cidade de Petrolina/PE. 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e 

não perecíveis), e materiais de limpezas, destinado a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, para suprir a necessidade do 

Programa Cozinha Comunitária do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação do prazo de vigência da ata de 

registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 

por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, 

conforme o art. 84º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. 

(Fornecimento contínuo); com início em 24/07/2025 com 

término em 24/07/2026. 

SANTA CRUZ – PE, 24 DE JULHO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA 

CRUZ 

CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDOS SILVA 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°054/2024-PMSC 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 008/2024/PMSC, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º035/2024/PMSC CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, 

neste ato representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO 

GUIMARÃES SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no 

CPF sob o nº.XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº 

XXXXXXX-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz 

Laureano, Nº305, centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de 

Pernambuco, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, CONTRATADA: SINAL CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 12.721.217/0001-70, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 12.721.217/0001-

70, com sede/residente e domiciliado(a) Rua Cícero Barbosa 

Leal R.31, nº 115, bairro Loteamento Recife na cidade de 

Petrolina - PE, neste ato representado pelo Seu procurador o 

Sr. Geildo Oliveira da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, 

portador do CPF nº 140.XXX.XXX-49, e da Cédula de Identidade 

nº 10.XXXXX1 SDS/PE, residente na cidade de Petrolina/PE, 

residente e domiciliado na cidade de Petrolina, estado de 

Pernambuco. 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.394 - Ano 2025 – Sexta-feira, 03 de outubro de 2025. 

4 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a eventual prestação do 

serviço de locação de máquina do tipo retroescavadeira de 

pneus traçada 4x4, (locação com operador) para execução de 

horas/maquinas para viabilizar a construção, limpeza e 

recuperação de barreiros, açudes e barragens, abertura de 

cacimbas, e estradas vicinais no municipio de Santa Cruz, 

durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação o prazo de vigência deste Termo 

de Contrato é de 12 (doze) meses, com início a partir da data 

de assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 

106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); 

com início em 28/08/2025 com término em 28/08/2026. 

SANTA CRUZ – PE, 28 DE AGOSTO DE 2025. 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

FRANCISCO TAVARES PEREIRA 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 011/2024/PMSC 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 008/2024/PMSC, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º035/2024/PMSC, CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, 

neste ato representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO 

GUIMARÃES SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no 

CPF sob o nº XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº 

XXXXXXXXX-SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz 

Laureano, Nº305, centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de 

Pernambuco, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,CONTRATADA:SINAL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 12.721.217/0001-70, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 

12.721.217/0001-70, com sede/residente e domiciliado(a) Rua 

Cícero Barbosa Leal R.31, nº 115, bairro Loteamento Recife na 

cidade de Petrolina - PE, neste ato representado pelo Seu 

procurador o Sr. Geildo Oliveira da Silva, brasileiro, solteiro, 

empresário, portador do CPF nº 140.XXX.XXX-49, e da Cédula 

de Identidade nº 10.XXXXX1 SDS/PE, residente na cidade de 

Petrolina/PE. 

OBJETO: Eventual contratação de empresa do ramo pertinente. 

Objetivando a eventual prestação de serviço de locação de 

máquina do tipo retroescavadeira de pneus traçada 4x4, 

(locação com operador) para execução de horas/maquinas 

para viabilizar a construção, limpeza e recuperação de 

barreiros, açudes e barragens, abertura de cacimbas, e estradas 

vicinais no municipio de Santa Cruz, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação do prazo de vigência da ata de 

registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 

por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, 

conforme o art. 84º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. 

(Fornecimento contínuo); com início em 28/08/2025 com 

término em 28/08/2026. 

SANTA CRUZ – PE, 28 DE AGOSTO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  

FRANCISCO TAVARES PEREIRA 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 009/2024/PMSC/FMAS/SEDUC 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 

N.º004/2024/PMSC/FMAS/SEDUC, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 

020/2024/PMSC/FMAS/SEDUC,CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Av. 03 de maio, nº 276 – Centro –Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, neste ato 

representada pelo o prefeito Sr. ADEGILDO GUIMARÃES 

SOARES, brasileiro(a), casado, prefeito, inscrito no CPF sob o nº 

XXX.XXX.XXX-XX, e da cédula de identidade nº XXXXXXXXX-

SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Luiz Laureano, Nº305, 

centro na cidade de Santa Cruz/PE, Estado de Pernambuco, por 

intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.394 - Ano 2025 – Sexta-feira, 03 de outubro de 2025. 

5 

DE SANTA CRUZ, e por intermédio do FMAS - FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ, e por 

meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA 

CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO CONTRATADA: PARAIBANA 

PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) n° 10.585.099/0001-

94, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 

Maestro Carlos Gomes nº089, centro Bodocó - PE, neste ato 

representada pelo sócio proprietário o Sr. Joerton Clementino 

Galindo, brasileiro, casado, comerciante,empresário, 

portador(a) da Carteira de Identidade nº 4XXXXX9 SSP/PE, e 

inscrito(a) no CPF sob o nº 543.XXX.XXX-91, residente e 

domiciliado na rua Naelson Araújo,n°416, primeiro 

andar,centro  na cidade de Bodocó PE. 

OBJETO: Eventual fornecimento de Pneus e Câmara de AR e 

Protetores, destinados a frota de veículos e máquinas agrícolas 

e rodoviárias, pertencente ao Município de Santa Cruz, com 

entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: A prorrogação do prazo de vigência da ata de 

registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 

por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, 

conforme o art. 84º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. 

(Fornecimento contínuo); com início em 11/07/2025 com 

término em 11/07/2026. 

SANTA CRUZ – PE, 11 DE JULHO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDO SILVA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

